
CITTÀ DI PALAZZOLO SULL’OGLIO

Provincia di Brescia

Via XX settembre, 32 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) - Tel. 0307405500 - Fax 0307405566 - Codice fiscale 00400530176

www.comune.palazzolosulloglio.bs.it

Decreto n. 20 / 2022

Servizio Segreteria, Protocollo e Archivio

Proposta n. 66 / 2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICHI A CONSIGLIERI COMUNALI
PER COMPITI DI COLLABORAZIONE CON LA GIUNTA
COMUNALE IN SPECIFICHE MATERIE.

Atto n. 20 del 17-10-2022



IL SINDACO
PREMESSO che: 

in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Consiglio
Comunale e l’elezione diretta del Sindaco; 
il Sindaco e il Consiglio comunale in carica sono stati proclamati eletti in data 14 giugno 2022,
come risulta dal verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale, presieduto dalla dott.ssa Claudia Gheri,
Magistrato delegato del Presidente del Tribunale di Brescia, agli atti dell’Ufficio Segreteria;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 4 luglio 2022, si è proceduto alla convalida
degli eletti nella consultazione elettorale del 12 giugno 2022;
con decreto sindacale n. 14 del 23 giugno 2022, il Sindaco ha nominato i componenti
dell’esecutivo e tra questi il Vicesindaco;

RAVVISATA l'opportunità, nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale e dei poteri
attribuiti al Sindaco, di conferire incarico ai Consiglieri comunali del gruppo consiliare di
maggioranza “Continuiamo Insieme – San Pancrazio con Cossandi – Città in Testa”, per
l’approfondimento ed elaborazione di progetti in specifiche materie attinenti l’azione
amministrativa e gli obiettivi di mandato, con compiti esclusivamente di collaborazione con il
sottoscritto e con gli Assessori competenti, al fine di consentire ai Consiglieri stessi di acquisire
esperienza nella cura e trattazione delle medesime, con esclusione dell’assunzione di atti a rilevanza
esterna

RITENUTO di provvedere in merito individuando i Consiglieri incaricati, i quali collaboreranno con il
sottoscritto e con l’Assessorato di riferimento;

PRECISATO che il Consigliere incaricato avrà una funzione propositiva di mera collaborazione, di
consulenza, di approfondimento collaborativo nei confronti della Giunta comunale e potrà esercitare le
sole competenze funzionali all’espletamento di attività di indirizzo e coordinamento da parte del
Sindaco e degli Assessori competenti;

DECRETA

DI INCARICARE per le motivazioni indicate in premessa, i Consiglieri comunali sotto
elencati, di compiti di collaborazione con il sottoscritto e con gli Assessori competenti per
materia, nella cura delle specifiche materie di seguito elencate, con l’obbligo di riferire
periodicamente alla Giunta:

1.

CONSIGLIERE
INCARICATO

INCARICO ASSESSORATO DI
RIFERIMENTO

Francesco Feltri Promozione di
interventi di
Rigenerazione Urbana

Vice Sindaco Francesco Marcandelli –
delega: Gestione del Territorio,
Edilizia Privata, Rigenerazione
Urbana, Sostenibilità Ambientale e
Politiche Agricole

Sara Strabla Collaborazione su
progetti di Inclusione e
nell’ambito del Tavolo
della Pace

Assessore Ombretta Pedercini –
delega: Servizi Sociali, Sanità, Pari
Opportunità e Gestione del Personale

Vanessa Delbarba Progetti di Promozione
della Attrattività
Cittadina e in relazione
all’Associazione Terra
della Franciacorta

Assessore Marina Bertoli – delega:
Progettazione Culturale, Attrattività e
Valorizzazione Turistica e Politiche
per i Giovani

Silvia Danesi Promozione e Sviluppo Assessore Marina Bertoli – delega:

Atto n. 20 del 17-10-2022



di un Patto per la
Lettura in
collaborazione con la
Biblioteca comunale e
Il Giralibro

Progettazione Culturale, Attrattività e
Valorizzazione Turistica e Politiche
per i Giovani

Marcello Foglia Collaborazione per la
Costituzione e lo
Sviluppo di una
Comunità Energetica

Sviluppo di Progetti per
la Sostenibilità
Ambientale

Vice Sindaco Francesco Marcandelli –
delega: Gestione del Territorio,
Edilizia Privata, Rigenerazione
Urbana, Sostenibilità Ambientale e
Politiche Agricole

Francesco Acerbis Collaborazione alla
realizzazione del
Bilancio partecipativo e
alla ripresa del Progetto
Controllo di Vicinato

SINDACO

Lara Beretta Progetti nell’ambito del
welfare di comunità

Assessore Ombretta Pedercini –
delega: Servizi Sociali, Sanità, Pari
Opportunità e Gestione del Personale

Annalisa Vera
Arcangeli

Progetti di
sensibilizzazione
contro lo Spreco
Alimentare e di
promozione della salute

Assessore Ombretta Pedercini –
delega: Servizi Sociali, Sanità, Pari
Opportunità e Gestione del Personale

Vincenza Verrocchi Collaborazione nella
elaborazione Bilancio
Sociale e
nell’Attuazione del
Programma

Assessore Matteo Gatto – delega:
Sostenibilità Economica,
Programmazione Finanziaria, Tributi,
Servizi Demografici e Attuazione del
Programma

DI PRECISARE che i suddetti incarichi non costituiscono deleghe di funzioni, in quanto i
Consiglieri incaricati non potranno svolgere compiti di amministrazione attiva né
adottare atti aventi rilevanza esterna;

2.

DI DARE ATTO che ai Consiglieri sopra indicati, in relazione al presente atto, non spetta
alcun compenso o indennità, fermo restando eventuali rimborsi spese debitamente autorizzati e
attinenti ai compiti attribuiti e al gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del
Consiglio Comunale;

3.

DI DARE ATTO altresì che i suddetti incarichi potranno essere revocati in qualsiasi momento
dal sottoscritto e comunque avranno una durata massima non superiore a quella del mandato
del Sindaco;

4.

DISPONE

che il presente Decreto venga trasmesso al Servizio Segreteria affinché provveda: 

alla notifica a mezzo pec agli interessati;

Atto n. 20 del 17-10-2022



alla pubblicazione all’albo on-line del presente provvedimento;

alla trasmissione del presente provvedimento:

alla Giunta comunale;

al Consiglio comunale;

ai Dirigenti/Responsabili di settore dell’Ente;

all’Ufficio Segreteria del Sindaco.

DI DARNE COMUNICAZIONE al Consiglio comunale nella prima seduta utile.

Palazzolo sull’Oglio, lì 17-10-2022
Il Sindaco

Dott. Gianmarco Cossandi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto n. 20 del 17-10-2022


